

## Kristina Olofsson

---

**Från:** Jan Eriksson  
**Skickat:** den 13 april 2020 17:16  
**Till:** Kristina Olofsson  
**Ämne:** VB: Öppet brev till kommunerna och info om stödpaketet

Med Vänliga Hälsningar  
Jan Eriksson  
Förvaltningschef Kultur- och Teknikförvaltningen

861 82 TIMRÅ | TFN 060-16 31 77 | MOBIL 072-526 08 41 | [www.timra.se](http://www.timra.se)

-----Ursprungligt meddelande-----

Från: Elisabeth Byström (RF-SISU Västernorrland) <Elisabeth.Bystrom@rfsisu.se>  
Skickat: den 7 april 2020 18:40  
Till: Sune Westberg <sune.westberg@ornskoldsvik.se>; 'Bengt Åkerlind' <Bengt.Akerlind@solleftea.se>; lars-erik.atergard@sundsvall.se; patrik.asplund <patrik.asplund@kramfors.se>; Jan Eriksson <jan.eriksson@timra.se>; ulf.andersson@harnosand.se; eje.froberg@ange.se  
Ämne: Öppet brev till kommunerna och info om stödpaketet

Hej

Hoppas det är bra med er!

Det är väldigt speciella tider nu och vi kan inte möta våra föreningar i klubbstugor etc. Därför jobbar vi bland annat nu med att möta våra föreningar digitalt så vi ställer inte in utan försöker ställa om.

Vi har fått en del frågor och funderingar från föreningar och mycket är kopplat till ekonomi och hur dom ska klara att fortsätta bedriva verksamhet genom krisen och när den situation vi lever i är över.

Vi i distrikten har gått ut med ett öppet brev där vi vädjar till kommunerna i våra regioner att hjälpa våra idrottsföreningar, se länk.

<https://www.rfsisu.se/vasternorrland/Nyheter/Egnanyheter/oppetbrevtillregionenskommunergeidrottenchansattfortsattaunde rocheftercoronakrisen>

Skickar även med länken med info om det akuta stödpaketet på 500 miljoner till föreningarna  
<https://www.rf.se/Nyheter/Allanyheter/500miljonerkronoriakutstodtillidrotten/> .

RF föreslår att kostnader och förlorade intäkter för verksamhet och evenemang för barn och ungdomar ska prioriteras. Riktlinjerna för det hittar ni här <https://www.rf.se/contentassets/807b561522f2463c89254428a92f9cf5/principer-fordelning.pdf>

Förutom att bi publicerat det öppna brevet på vår egen hemsida har vi också skickat det till Sundsvalls tidning, Örnsköldsviks allehanda och tidningen Ångermanland.

Ni får gärna skicka detta vidare till dem som berörs av informationen.

Jag har pratat med några av er och kommer närmsta dagarna att kontakta er andra.

Hör gärna av er om ni har frågor eller funderingar kring ovanstående.

Sköt om er!

Bästa hälsningar

Elisabeth Byström  
Distriktsidrottschef

RF-SISU Västernorrland

Tel: 010-476 48 74 | E-post: [elisabeth.bystrom@rfsisu.se](mailto:elisabeth.bystrom@rfsisu.se)

Besöksadress: Nordichallen, Gärdehov, Johannedalsvägen 121, 856 34 Sundsvall

Postadress: Box 890, 856 34 Sundsvall

[www.rfsisu.se/vasternorrland](http://www.rfsisu.se/vasternorrland)

nd

[☰ Meny](#) [Vi arbetar med](#) [Bidrag och stöd](#) [Utbildning/Folkbildning](#) [Om RF-SISU](#)[nd\)](#)[✕ Återgå till innehållet](#)[Hem /](#) [Egna nyheter \(https://www.rfsisu.se/vasternorrland/Nyheter/Egnanyheter\)](#) / [Öppet brev till regionens kommuner: Ge idrotten chans att fortsätta under och efter coronakrisen](#)

## Öppet brev till regionens kommuner: Ge idrotten chans att fortsätta under och efter coronakrisen

I ett öppet brev till regionens kommuner efterfrågar RF-SISU Västernorrland en hjälpande hand till idrottsföreningar som drabbas hårt av Coronaviruset. Brevet är undertecknat av ordförande Ulf Näslund och distriktsidrottschef Elisabeth Byström.

Uppdaterad: 31 MAR 2020 20:41

[Fler](#)

*När världen vänds upp och ner behöver vi fasta punkter. Idrotten är en sådan för många, inte minst barn och ungdomar. Det är viktigt att vi redan nu vidtar åtgärder så att våra idrottsföreningar kan fortsätta med sin verksamhet på bästa möjliga sätt genom krisen och när den situation vi nu lever i är över.*

Med spridningen av coronaviruset går hela vårt samhälle igenom en kris som vi inte har upplevt tidigare och som vi inte är tränade inför. De åtgärder som beslutas och de restriktioner som införs är absolut nödvändiga för att rädda liv och hälsa och det går naturligtvis först. Det bygger på att alla tar ansvar och att alla hjälps åt. Det gäller självklart också idrottsrörelsen.

Vi lever just nu i en turbulent tid där många blir sjuka och en del av dem svårt sjuka. Tiotusentals riskerar att bli av med jobbet eller har ett företag som kanske inte överlever krisen. Gymnasier och högskolor har distansundervisning och vi får inte samlas fler än 50 personer.

Precis som många företag drabbas också många av våra idrottsföreningar hårt ekonomiskt. På nationell nivå har Riksidrottsförbundet fattat beslut om ta fram en modell för fyllnadsutbetalning av LOK-stöd i syfte att kompensera föreningarna för utebliven verksamhet under Covid-19-restriktionerna, RF betalar även ut organisationsstöd tidigare och öppnar upp för flexibel användning av projektstöd. Allt för att underlätta för idrottsrörelsen.

Det vi ser att kommunerna kan göra för att hjälpa våra idrottsföreningar är att:

- Gratis hyra av kommunens idrottsanläggningar och möteslokaler fram till sommarlovet.
- Inrätta ett tillfälligt lokal- och anläggningsbidrag för föreningar som hyr verksamhetslokaler av annan part än kommunen eller driftar alternativt äger en anläggning.
- Säkerställa att den totala summan av det kommunala aktivitetsstödet för idrottsföreningar blir enligt kommunens beslutade budget inför 2020.
- Föreningar får dispens med att skicka in av årsmötet godkänd verksamhets- ekonomisk- och revisionsberättelse då årsmöten kan behövas flyttas fram.

När tillvaron ställs på ända blir det viktigt att ha fasta punkter att hålla sig i. Sammanhang och rutiner som skapar trygghet. Med 3,3 miljoner medlemmar och 19 000 idrottsföreningar är och vill vi vara en av de viktigaste punkterna för många barn, ungdomar och vuxna. Genom krisen och efter krisen.

Ofta är idrottsföreningen motorn och det sammanhållande kittet i mindre samhällen och bostadsområden. Eftersom nästan alla barn någon gång under sin uppväxt är med i en eller flera idrottsföreningar har idrottsledare och idrottsrörelsen som helhet en viktig roll för att vara en mötesplats samt att skapa gemenskap och framtidstro i samhällets alla delar.

**Folkhälsomyndigheten har understrukt att vi ska fortsätta träna, det är viktigt för vår hälsa. Både fysiskt, psykiskt och socialt. Träningen kanske ser annorlunda ut, men den fortsätter.**

Vi vill och ska göra det vi kan för att hjälpa samhället att rida ut den situation vi befinner oss i nu, självklart i dialog med kommun och föreningsliv. Att skapa trygghet och framtidstro för en livskraftig idrott både nu och i framtiden.

**Ulf Näslund, ordförande RF-SISU Västernorrland**

**Elisabeth Byström, distriktsidrottschef RF-SISU Västernorrland**

Publicerad: 31 mar 2020 20:41



[\(/lastasidor/Webbkarta/\)](#) [? \(/lastasidor/hjalp/\)](#) [\(/lastasidor/IONF/?complete=2\)](#) Sök

Meny RF arbetar med Bidrag och stöd Statistik och forskning Idrott i samf

undat

Återgå till innehållet

Hem / Alla nyheter (<https://www.rf.se/Nyheter/Allanyheter/>) / 500 miljoner kronor i akut stöd till idrotten

## 500 miljoner kronor i akut stöd till idrotten

Regeringen har beslutat om ett akut stödpaket på 500 miljoner kronor till större idrottsevenemang som tvingats ställa in på grund av coronaviruset.

Uppdaterad: 20 MAR 2020 11:45

[Fler](#)

– Det är mycket positivt att regeringen ser konsekvenserna för idrottsrörelsen och detta är ett välkommet steg som handlar specifikt om intäktsbortfall för större evenemang som ställs in. Vi förstår att det är en mycket svår tid men det är viktigt att även små ideella föreningar får det ekonomiska stöd de behöver, säger Björn Eriksson, ordförande Riksidrottsförbundet.

Onsdagen den 18 mars lämnade Björn Eriksson över en första analys

([/Nyheter/Allanyheter/idrottsforeningarforlorar500miljonerpainstalldaevenemang/](#)) av de ekonomiska konsekvenserna för större idrottsevenemang som ställs in under perioden 12 mars till 30 april till kultur- och idrottsminister Amanda Lind. Nu har besked kommit att ett stödpaket beslutats på 500 miljoner kronor.

– Det här visar att regeringen lyssnat på idrottsrörelsen vad gäller detta steg. Vi kommer nu skyndsamt ta fram rutiner för hur pengarna ska fördelas. Ambitionen är att vi ska börja betala ut pengar så fort som möjligt till arrangörer av evenemang som varit tvungna att ställa in, säger Björn Eriksson.

Riksidrottsförbundet har fått förtroendet att fördela stödet till de inom idrotten som drabbats av kostnader på grund av arbetet för att minska smittspridning av corona. Riksidrottsförbundet kommer omgående arbeta fram modell för vilka kostnader stöd kommer att ges och hur stödet betalas ut.

Riksidrottsförbundet kommer fortsatt föra en dialog med regeringen om ytterligare åtgärder.

### För mer information kontakta

Björn Eriksson  
Ordförande Riksidrottsförbundet  
070-626 46 06

Mer om: [Coronaviruset \(/lastasidor/sok/?t=Coronaviruset\)](#)

Publicerad: 20 mar 2020 11:45

SKRIBENT: Anna Setzman

MER OM CORONAKRISEN

Riksidrottsförbundets **förslag** till principer för ekonomiskt stöd till idrotten - Covid-19 som ska beslutas av Riksidrottsstyrelsen den 16 april.

### **Övergripande principer**

1. Gemensamt ansvarstagande för idrottsrörelsen som helhet ska genomsyra fördelningen av medlen.
2. Det övergripande syftet med stödet är förbund och föreningars fortsatta överlevnad.
3. Ekonomiskt stöd till verksamhet och evenemang för och till förmån för barn- och ungdomsidrotten är prioriterat.
4. Ekonomiskt stöd till SF:s verksamhet och evenemang samt stöd till större utpekade föreningsdrivna evenemang hanteras samlat per SF medan stöd till IF hanteras löpande.

### **Avgränsande principer**

1. Ekonomiskt stöd betalas enbart ut till föreningar och förbund som är anslutna till Sveriges Riksidrottsförbund.
2. Stödpaketet beslutat den 20 mars gäller ekonomiska konsekvenser för evenemang och verksamhet från och med den 12 mars till den 30 juni.
3. Vid kommunalt stöd för verksamhet eller evenemang ska detta avräknas från det statliga stödet.
4. Ekonomisk kompensation kan utgå för faktiska kostnader kopplat till verksamhet och evenemang.
5. För verksamhet och evenemang som ställts in eller genomförts med reducerat deltagande/publik kan kompensation utgå för uteblivna intäkter.
6. Ju högre belopp som ansökan om ekonomisk kompensation är på, desto större krav på verifiering och redovisning till RF.
7. Nivån på kompensation ska relateras till förbundets eller föreningens omsättning.
8. Ansökande förbund och föreningar ska redovisa minskade kostnader för hela verksamheten på grund av coronaviruset.
9. Ersättning för lön eller arvode utgår ej utan hänvisas till ordinarie stödsystem och andra krispaket från regeringen.
10. Uteblivna intäkter från sponsor- och mediaavtal på grund av utebliven aktivering kompenseras ej.